
Metylovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.606658N, 18.339112E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1299 (725 let) Katastrální výměra: 1 113 ha

Počet obyvatel: 1 786 PSČ: 739 49

Adresa URL: www.metylovice.cz

Památky a zajímavosti Metylovice
Kostel Všech svatých začal být stavěn roku 1577 v pozdně gotickém slohu s barokní výzdobou interiéru,
vysvěcen však byl až 10. listopadu 1653. Roku 1745 byla na severní straně kostela vybudována jako
přístavba kaple svaté Barbory. Vlastního faráře, pro kterého byla vybudována fara, však Metylovice
získaly až roku 1786 (byl jím opat zrušeného velehradského kláštera). Mezi významné faráře patřil
Zdislav Škrabal a Antonín Bernáček. Okolo kostela se nacházel hřbitov, v průběhu 19. století se však
začalo pohřbívat na nedalekém pozemku, kde se dodnes dochoval původní hřbitovní kříž. Od roku
1963 se pak pohřbívá na v pořadí třetím hřbitově.
První škola byla v Metylovicích vybudována po roce 1785, roku 1806 přesunuta do novější budovy,
současná škola však pochází až z roku 1877. Naproti školy se nachází hasičská zbrojnice, která byla
vybudována roku 1953 na místě dřívější dřevěné zbrojnice z roku 1886. Blízká sokolovna vznikla
přestavbou bývalé kožařské dílny roku 1923.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7768/metylovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 16:19:43


